
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
2
 1

1
:1

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Petr Václavek, MBA 

Číslo studenta:  E20760 

Název diplomové práce:  Kryptoměny jako investiční nástroj 

Cíl práce: Cílem práce je popsat decentralizované digitální měny, provést jejich komparaci 

s dalšími investičními instrumenty a uvést doporučení pro investice do kryptoměny 

pro různé subjekty finančního trhu, včetně podniků.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, konkrétně decentralizovanými digitálními 

měnami, tzv. kryptoměnami. .  

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomant standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými tabulkami 

a obrázky, včetně odkazů na ně. Diplomant prokázala výbornou orientaci jak v tuzemských, tak zahraničních 

zdrojích, věnujících se tomuto tématu. Samotný text diplomové práce je na velmi vysoké úrovni a svědčí o 

rozsáhlých znalostí diplomanta v dané oblasti.  

V kap. 5 jsou sestaveny modelová portofolia a jsou hodnoceny z hlediska výnosnosti, volatility a Sharpe ratio. 

Zjištěné závěry jsou přehledně shrnuty v části 5.5, kde jsou blíže popsány investice do kryptoměn, indexů a 

komodit. Vlastní doporučení diplomanta jsou uvedena v kap. 6.  

 Po formální stránce práce obsahuje drobné stylistické nepřesnosti. Diplomant nepoužívá standardní označení 

obrázků, jelikož nejsou uvedena čísla obrázků, ačkoli na ně diplomant v samotném textu diplomové práce 

odkazuje. Uvedené formální nedostatky ovšem nesnižují kvalitu předložené práce.  

Celkově lze konstatovat, že předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 4 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaký je názor diplomanta na zavedení digitálních měn centrálních bank, tzv. CBDC? V čem spočívají odlišnosti 

CBDC oproti běžně známým kryptoměnám?   

 Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 22.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


